

Algemene informatie

Aanbesteding: HRM dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting Openbare Bibliotheek Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 37
Onderwerp: Artikel 5.2 VAF-1

Vraag:

Het is inschrijver niet duidelijk wat de precieze vraag is. Vanuit AFAS Profit wordt maandelijks het fiscale loon met de loonaangifte digitaal aangeleverd aan de Belastingdienst (BD) en het UWV. Kan de aanbestedende dienst een nadere toelichting kunnen geven op dit artikel.

Antwoord:

De vraag heeft betrekking op de manier waarop de inschrijver sigaleert dat er mogelijke wijzigingen in het fiscaal loon zijn.

Percelen: P1 HRM dienstverlening
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr. 38
Onderwerp: Artikel 3.8

Vraag:

Inschrijver heeft een vraag over de implementatie genoemd in 3.8. In de nota van inlichtingen van 23-7-2024 wordt onder referentienummer 23 aangegeven dat de volledige AFAS Profit implementatie uitgevoerd wordt door AFAS (of AFAS Partner) en het OBA.

Inschrijver werkt vanuit een geautomatiseerd en gestandaardiseerd proces (standaard workflows, scans op de looninrichting etc.) waarvoor we extra inrichting in AFAS Profit moeten implementeren.

Hoe verhoudt het project van de inschrijver eruit ten opzichte van het “grote” implementatieproject?

Hoe voorkomen we dat er zaken dubbel gebeuren of dat er twee kapiteins op een schip zitten?

Wat is de plek van de inschrijver in het gehele implementatieproject van AFAS Profit?

Antwoord:

De OBA is zich bewust van de complexiteit van het project. Er is daarom een stevige projectorganisatie opgetuigd. De winnende inschrijver zal tijdens de implementatie dan ook goed worden aangehaakt.

Percelen: P1 HRM dienstverlening
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Artikel SA-13

Vraag:

In artikel SA-13 staat een verwijzing naar de afdeling P&O. Inschrijver zou graag willen weten wat de rol van de afdeling is met betrekking tot de taken in Profit en de dienstverlening die geleverd wordt door inschrijver.

Antwoord:

De afdeling P&O is de opdrachtgever en draagt de eindverantwoordelijkheid. De inschrijver ondersteunt P&O en rapporteert rechtstreeks aan hen.

Percelen: P1 HRM dienstverlening
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Artikel AL-5

Vraag:

Inschrijver heeft een vraag over de verantwoordelijkheden. In artikel AL-5 wordt de HR-dienstverlener als verantwoordelijke genoemd voor het volgen van de CAO Openbare Bibliotheken. Inschrijver is van mening dat de OBA hier verantwoordelijk voor is. Inschrijver verwerkt de administratie op basis van de CAO OB maar is niet verantwoordelijk voor het beleid wat binnen OBA wordt gevoerd.

Hoe ziet de aanbestedende dienst de verantwoordelijkheden van de OBA en de inschrijver?

Antwoord:

De inschrijver is niet verantwoordelijk voor het beleid, maar wel voor het uitvoeren van de salarisadministratie volgens de CAO. We verwachten dat de inschrijver voldoende kennis heeft van de CAO om deze correct te kunnen toepassen.

Percelen: P1 HRM dienstverlening
Beantwoord op: 12 aug. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage G - Programma van Eisen, pagina 11, eis VSA-3

Vraag:

Kan aanbestedende dienst deze eis veranderen naar een wens? Inschrijver kan hieraan voldoen, maar het is niet in te calculeren hoeveel tijd hierin gaat zitten. En zo nee, kan aanbestedende dienst aangeven hoe vaak deze situatie zich voordoet, zodat hierbij rekening kan worden gehouden bij de prijs?

Antwoord:

Nee, deze eis blijft gehandhaaft. Op dit moment vind deze situatie meerdere keren per jaar plaats. Dat komt omdat in het huidige salarissysteem een aantal 2e contracten zijn opgevoerd door tijdelijke urenbreiding, wat problemen geeft bij inlezen in AZL-portaal. Als een 2e contract in Afas niet nodig is, zal de handmatige correctie beperkt zijn.

Percelen:

P1 HRM dienstverlening

Beantwoord op:

12 aug. 2024